

Bygningskultur Foreningen i Lyngby-Taarbæk

03.06.2024

Til Lyngby-Taarbæk Kommune
lokalplan300@ltk.dk

Den permanente udvidelse af Engelsborgskolen som vist i ændringer til Lokalplan 300 giver umiddelbart anledning til bekymringer.

Området omkring Christian X's Alle har, særligt i området omkring skolen og de engelske rækkehuse en meget fin grøn træagtig kvarter der signalerer "Gammel Lyngby" med al den grønhed og harmoni, som karakteriserer store dele af Lyngby Taarbæk Kommune.

Denne grønne karakter skal vi passe på, den opstår fordi man giver plads til luft og grønt omkring – og især foran bygningerne. Den opstår fordi man tillader at lade bygningerne ligge frit og ikke sammenbygget i store klumper.

I de senere år er der i kommunen et par steder givet tilladelse til at negligere denne karakter, hvilket har afstedkommet stor kritik. Man har tilladt at ret høje og lange byggerier bliver trukket ud mod gadeskellet - ja nogle steder endda lagt i skel hele vejen rundt - så der ikke bliver plads til kommunens sædvanlige harmoniskabende kendetegn: hække og træer.

Denne uheldige planlægning gør, at kommunen er i færd med at gentage samme i den anførte udvidelse af Engelsborg Skolen, som antydnet i lokalplan forslaget.

Den antydede skolebygning er bygget i gule mursten ligesom de Engelske Rækkehuse og i øvrigt som Engelsborgskolens kendetegn. Fint med det, men her hører finheden også op.

Den viste skoleudbygning er med sit store volumen, længde og højde og med sin placering så tæt på skel mod vej, at der ikke er plads til en slags "forhave", en styg og kolossal bygning at få placeret på dette sted. Bygningen vil slå karakteren af området i stykker og vi forudser samme kritik fra byens borgere, som blev visse andre store nybygninger til del.

Bygningskultur Foreningens råd er "Lad være med det".

Vort råd vil være: split bygningen op i mindre enheder, der godt kan være sammenbygget, og skal bygningen være så bred som angivet, så heller vandret tag, så volumen synsmæssigt bliver mindre højt, og træk bygningen(erne) længere væk fra gaden, så det grønne – hække og træer – kan udføres sammen med nybyggeriet.

En bibemærkning: Bebyggelsesgraden må være uhyggelig høj, har kommunen udregnet den?

Med venlig hilsen på vegne af Bygningskultur Foreningen

Bente Kjøller og Birte Rørbæk